
1 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e del MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

I.C. “VIA G. MESSINA” 
VII Municipio di Roma – Ambito Territoriale n. 5 

SEDE CENTRALE: Via Giuseppe Messina, 51 – 00173 ROMA tel: 067210164 
Sito web: www.viagmessina.edu.it – Email: rmic839006@istruzione.it – Pec: rmic839006@pec.istruzione.it 

C.M.: RMIC839006 - C.F. 97197670587- Cod. IPA: istsc_rmic839006 - Codice univoco: UFPTQQ  
 

Prot. (vedi segnatura)          Roma, 03/11/2025 

All’Albo 

AI DOCENTI 

AL DSGA 

 

ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI DI SOSTEGNO ALLE SEZIONI, ALLE CLASSI 

A.S.  2025/26 

SCUOLA INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.L. n. 297/94; 

VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’Autonomia Scolastica DPR n. 275/99; 

VISTO il D.Lgs 165/2001, art. 25; 

VISTO il D.Lgs 150/2009; 

VISTO il D.I. 28/04/2016; 

VISTA la L.107/2015; 

VISTO il vigente CCNL 2019-21; 

VISTA la dotazione organica comunicata; 

VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente, alle assegnazioni provvisorie e alle assegnazioni 

degli incarichi annuali alla data attuale; 

TENUTO CONTO DEI CRITERI deliberati dal CDI del 30/06/2025 delibera n. 30 e dal CD del 18/06/2025, 

delibera n. 44; 

PRESO ATTO delle indicazioni elaborate all’interno del GLI di Istituto riunitosi in data 08 settembre 2025, nel 

quale sono state analizzate le situazioni delle varie classi e ogni elemento utile a realizzare la piena inclusione degli 

alunni con disabilità; 

VISTI i propri precedenti decreti di assegnazione provvisoria dei docenti ai plessi e alle classi e in particolare il 

proprio decreto prot. - VII.6 - 0006983 - 03/10/2025 e il decreto prot. VII.6 - 0008658 del 10/10/2025; 

TENUTO CONTO della deroga dell’Ufficio VI, USR Lazio, prot. 48644 del 23/10/2025, con la quale sono stati 

assegnati a questa istituzione scolastica ulteriori n. 4 posti di sostegno per la scuola primaria; 

RILEVATO che occorre procedere ad un riadattamento delle ore di sostegno tra gli alunni con disabilità; 

CONSIDERATO che, salvo situazioni ad oggi non prevedibili, per le quali potrebbe essere necessario apportare 

correttivi e integrazioni per un migliore adeguamento al contesto in funzione degli obiettivi, la situazione della 

dotazione organica può considerarsi ad oggi pressoché definitiva; 

DISPONE 

Per l’anno scolastico 2025-26, l’assegnazione definitiva dei docenti di SOSTEGNO della SCUOLA dell’INFANZIA 

e della SCUOLA PRIMARIA alle sezioni e alle classi così come riportato nella tabella di seguito, che fa parte 

integrante del presente decreto. 

Il presente decreto, pubblicato all’Albo On Line dell’Istituzione Scolastica in data odierna, diverrà definitivo il 

quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione. Entro tale data chiunque vi abbia interesse può proporre reclamo al 

Dirigente Scolastico che deciderà nel termine dei successivi trenta giorni. Decorso tale termine, l’atto diviene 

definitivo e potrà essere impugnato davanti al giudice ordinario in qualità di giudice del lavoro, ai sensi, per gli effetti 

e con le procedure previste dal D.L. 80/98.  

R
M

IC
83

90
06

 -
 A

0U
0U

JN
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
97

52
 -

 0
3/

11
/2

02
5 

- 
V

II.
6 

- 
I

http://www.viagmessina.edu.it/
file:///C:/Users/Utente/Downloads/rmic839006@istruzione.it
mailto:rmic839006@pec.istruzione.it


2 

 
 SCUOLA PRIMARIA – SOSTEGNO  

1 ANTONELLI GIULIA 1 A 22 h M. Bosco 
2 BELLAGAMBA MANUELA 1 G 22 h Primaria Montessori 

3 BELLUCCI FEDERICO 
4 B 
4 D 

11 h 
11 h 

M. Bosco 
C. Fadda 

4 BERGAMI TIZIANA 3 E 22 h E. De Filippo 
5 BONIFACI DANIELA 5 A 22 h M. Bosco 
6 CAMPLESE SILVIA 3 A 22 h M. Bosco 
7 CANNAVALE ASSUNTA GIADA 5 D 22 h C. Fadda 

8 CARABELLI CRISTINA 
2 A 
4 B 

11 h 
11 h 

M. Bosco 

9 CARNEVALE GIULIA 
4 G 
5 G 

15 h 
7 h 

Primaria Montessori 

10 CENTORE ANGELA 2 G 22 h Primaria Montessori 

11 CRUDO ALESSANDRA 
3 E 
4 E 

11 h 
11 h 

E. De Filippo 

12 DE MAIO LUCIA 3 D 22 h C. Fadda 
13 DI LUCCHIO VANESSA 2 E 22 h E. De Filippo 
14 DI TATA SABRINA 5 G 22 h Primaria Montessori 
15 D’ONOFRIO ALESSIA 2 G 22 h Primaria Montessori 

16 ESPOSITO DANIELA 
5 A 
5 B 

11 h 
11 h 

M. Bosco 

17 FOGLIARO ANDREA 1 A 22 h M. Bosco 

18 GALATOLA LUCREZIA 1 B 22 h M. Bosco 

19 GARREFFA FLAVIO 5 E 22 h E. De Filippo 

20 MANAGO’ DOMENICA 
1 E 
2 E 

11 h 
11 h E. De Filippo 

21 MANETTA DARIO FRANCESCO 
1 G 
3 G 

11 h 
11 h Primaria Montessori 

22 MASIA CLAUDIA 1 E 22 h E. De Filippo 

23 ORLANDO ALESSANDRA 
2 A 
3 D 

11 h 
11 h 

M. Bosco 
C. Fadda 

24 ORSINI ILARIA 2 D 22 h C. Fadda 
25 PAPA SALVATORE 4 D 22 h C. Fadda 
26 PERRETTA ONESTA 3 A 22 h M. Bosco 

27 RIZZA LUCIA 
1 G 
3 G 

11 h 
11 h 

Primaria Montessori 

28 SERAFINI SILVIA 
3 E 
5 E 

11 h 
11 h 

E. De Filippo 

29 SIMEONE MICHELA 4 E 22 h E. De Filippo 

30 TOCCI VALENTINA 4 E 22 h E. De Filippo 

31 TONON ERIKA 3 D 22 h C. Fadda 

32 ZACCARIELLO CARMELA 4 G 22 h Primaria Montessori 
33 ZIGRINO GRAZIANA 4 A 22 h M. Bosco 

 SCUOLA INFANZIA – SOSTEGNO  
     

1 BOLLINI LAURA D 25 h Infanzia 71 
2 PROIETTI ALESSANDRA I 25 h Casa dei Bambini 
3 CECCOLINI ELISA E 25 h Infanzia 71 

 
Roma, 03/11/2025 

R
M

IC
83

90
06

 -
 A

0U
0U

JN
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
97

52
 -

 0
3/

11
/2

02
5 

- 
V

II.
6 

- 
I



3 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Emanuela CITO 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

R
M

IC
83

90
06

 -
 A

0U
0U

JN
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
97

52
 -

 0
3/

11
/2

02
5 

- 
V

II.
6 

- 
I

Firmato digitalmente da EMANUELA CITO


		2025-11-03T09:55:06+0000
	EMANUELA CITO




